
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

О внесении изменений в приказ УОН от 17.03.2023 г. №425 «Об участии 
в обучении по дополнительной профессиональной программе повыше­

ния квалификации учителей физической культуры»

В связи с производственной необходимостью по согласованию с ГБОУ 
ИРО Краснодарского края ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ УОН от 17.03.2023 №425 «Об участии в 
обучении по дополнительной профессиональной программе повышения ква­
лификации учителей физической культуры»:

1.1. Изменить сроки и место проведения курсов повышения квалифи­
кации для учителей физической культуры по теме: «Реализация требований 
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».

Сроки проведения:
-20.03.2023 г. -  22.03.2023 г. -  дистанционное обучение;
-23.03.2023 г. -  25.03.2023 г. -  очное обучение.
Место проведения: г.Краснодар, ул.Сормовская, 167, ГБОУ ИРО Крас­

нодарского края.
Сбор слушателей на очное обучение 23 марта 2023 года в 9.00.
2. Руководителям гимназии № 5 (Е.В. Канищева), гимназии № 6 (О.В. 

Безверхая), гимназии № 16 (М.Л. Пешкова), СОШ № 26 (В.В. Митина), 
СОШ №28 (Л.А. Ларина), ООШ №55 (С.Н. Кузнецова), ООШ №99 (С.А. Ру- 
дометкина):

2.1. Информировать об изменении сроков и места проведения курсов 
повышения квалификации учителей физической культуры по теме: «Реали­
зация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».

2.2. Обеспечить регистрацию участников ДПП повышения квалифика­
ции на сайте www.iro23.ru ГБОУ ИРО Краснодарского края в срок до 
20.03.2023г.

2.3. Обеспечить участие В.Г.Мальченко, Ю.Л.Плескачевой, С.А. Щёго­
лева, О.Ю.Федотова, А.С.Терентьева, В.В.Воронкевич, Е.Е.Чернопольского, 
А.П.Светова, Ю.Ю.Уварова, Г.В.Сусловой в ДПП повышения квалификации 
с 20.03.2023 г. по 25.03.2023 г. по теме: «Реализация требований обновлен­
ных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» согласно регламенту прове­
дения ДПП:

http://www.iro23.ru


-20.03.2023 г. -22.03.2023 г. -  дистанционное обучение;
-23.03.2023 г. -  25.03.2023 г. -  очное обучение.
Место проведения: г.Краснодар, ул.Сормовская, 167, ГБОУ ИРО Крас­

нодарского края.
Сбор слушателей на очное обучение 23 марта 2023 года в 9.00.
2.4. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 

договору за обучение педагогов на бюджетной Д1111 повышения квалифика­
ции и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на обра­
ботку персональных данных.

2.5. Командировать В.Г. Мальченко, Ю.Л. Плескачеву, С.А. Щёголева, 
О.Ю. Федотова, А.С. Терентьева, В.В. Воронкевич, Е.Е. Чернопольского, 
А.П. Светова, Ю.Ю. Уварова, Е.В. Суслову для участия в обучении по до­
полнительной профессиональной программе повышения квалификации в 
период с 23.03.2023 г. по 25.03.2023 г. в г.Краснодар.

2.6. Оплатить командировочные расходы В.Г. Мальченко, Ю.Л. Плес- 
качевой, С.А. Щёголеву, О.Ю. Федотову, А.С. Терентьеву, В.В. Воронкевич, 
Е.Е. Чернопольскому, А.П. Светову, Ю.Ю. Уварову, Г.В. Сусловой за счет 
бюджетных и/или внебюджетных средств образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления


